АССОЦИАЦИЯ

РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТРАСЛЕВОЕ  ОБЪЕДИНЕНИЕ  РАБОТОДАТЕЛЕЙ

"САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"

ПРОТОКОЛ №32

заседания членов Совета Ассоциации

 «07» сентября 2020 г.                                                                                                           г. Новосибирск

Место проведения: ул. 9-го Ноября, д. 14, г. Новосибирск, 630102

Время проведения: 12 часов 00 минут.

Присутствовали:
Президент Совета Ассоциации - Савельев Александр Владимирович.

Члены Совета Ассоциации:  Каличенко Владимир Андреевич, Середа Юрий Николаевич, Мамедов

Майис Пирвердиевич.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют 4 члена Совета Ассоциации из семи избранных.

Совет Ассоциации полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует не менее

половины членов Совета Ассоциации, при этом решение считается принятым, если за него

проголосовало более половины членов Совета Ассоциации, присутствующих на заседании.

Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:

1. Об утверждении методики оценки финансового состояния, деловой репутации и реальности

деятельности юридического лица - членов АРООР СРО ССР - резидента Российской

Федерации для предоставления займов в соответствии с частью 17 статьи 3.3 Федерального

закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации». Докладчик Савельев А.В.

По первому вопросу повестки дня слушали Савельева Александра Владимировича, который

доложил,  что в соответствии с внутренними документами Ассоциации в компетенцию Совета

Ассоциации входит принятие решения  о предоставлении  займа членам Ассоциации, обратившимся

с заявкой о выдаче займа, либо об отказе в его предоставлении с указанием основания для отказа.

Для принятия решения по выдаче займов необходимо утвердить Методику оценки финансового

состояния юридического лица, обратившегося с заявкой на получение займа, а также оценку его

деловой репутации с целью определения риска невозврата займа путем формирования объективного

заключения о финансовой устойчивости, платежеспособности, деловой активности и эффективности

деятельности члена саморегулируемой организации, а также выявления проблем и перспектив его

развития. Проект Методики оценки  разработан Национальным объединением строителей (на основе

программы Сбербанка), при этом Ассоциации предоставлена возможность использовать

программное   обеспечение для оценки финансового состояния юридического лица.

По  первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Утвердить Методику оценки финансового состояния юридического лица.

По  первому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По первому вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить Методику оценки финансового состояния юридического лица.

Председатель Совета                                                                                     А.В. Савельев

Секретарь                                                                                                         Ю.А. Рубан